
      令和 3 年 4 月吉日 

 

会員各位 

第 132 回日本血液学会 東北地方会会長 

福島県立医科大学 血液内科学講座 池添隆之 

 

第 132 回日本血液学会 東北地方会 開催と演題募集のお知らせ 

 

拝啓 

 

春暖の候、先生におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、来る 6 月 12 日の第 132 回日本血液学会東北地方会につきましては、新型コロナウイルス

感染症による感染の拡大防止と社会情勢を鑑み、下記のとおり web 開催とさせていただくこと

となりました。 

今回は、ランチョンセミナーは岩手医科大学 血液腫瘍内科 教授 伊藤薫樹先生に多発性骨

髄腫に関する話題でご講演いただきます。 

また「日本血液学会 東北地方会共催 Tohoku Seminar 2021～若手医師・医学生へのメッセージ」

では医学生や研修医にもわかりやすく、骨髄標本の見方について川崎医科大学 検査診断学 教

授 通山薫先生に Zoom でご講演いただきます。ご自身のお部屋の顕微鏡を駆使しながら実際の

骨髄標本を Zoom でご提示いただける予定です。 

 

初の試みのため不手際もあるかと存じますが、ご理解賜ります様何卒よろしくお願い申し上げま

す。多数の会員の皆様のご参加と演題のご応募をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時：令和３年６月１２日（土）午前 9 時 30 分より 

開催方法：「Zoom」を利用した WEB 開催 

 

・オンサイト会場は設置しません 

・演題申込方法等：別紙 1 

・演題登録時に「倫理面への配慮に関する確認シート」（別紙２）を提出して下さい 

・発表時の COI 開示が必須となります 

・会終了後に同一の WEB アドレスにて世話人会を開催します 

・本会による日本血液学会認定医更新習得点数は筆頭発表 5 点, 参加 3 点です 

          

 



第 132 回日本血液学会 東北地方会事務局 

福島県立医科大学 血液内科 木村 哲 

〒960-1295 福島市光が丘 1 番地 

電話：024-547-1192   

FAX：024-547-1194 

e-mail：132tohoku@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:132tohoku@gmail.com

